
Id: B510BC7E-772E-4BCC-B9FD-9B5AAD0026F9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/70/19 

RADY MIASTA DZIAŁDOWO 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie odrzucenia stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-

Miasto Działdowo 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 263) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko wyrażone przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Działdowie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 

jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo, zawarte 

w piśmie z dnia 12 marca 2019 r. 

§ 2. Uzasadnienie odrzucenia stanowiska stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Romuald Remiszewski 



Id: B510BC7E-772E-4BCC-B9FD-9B5AAD0026F9. Uchwalony Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/70/19 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

UZASADNIENIE ODRZUCENIA STANOWISKA ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

ZARZĄD ODDZIAŁU W DZIAŁDOWIE 

Burmistrz Miasta Działdowo w dniu 20 lutego 2019 r. przedłożył Związkowi Nauczycielstwa 

Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie do zaopiniowania projekt uchwały Rady Miasta Działdowo 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. Potrzeba wprowadzenia 

zmian w obowiązującej uchwale nr XLI/356/18 Rady Miasta Działdowo z dnia          24 maja 2018 r.  

wynika z konieczności dostosowania jej przepisów do zmieniających się przepisów prawa oraz 

warunków organizacji pracy szkół i placówek oświatowych. 

W § 1 projektu uchwały zaproponowano uzupełnienie tabeli określonej w § 5 wskazanej wyżej 

uchwały o lp. 6 i ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych przez 

nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć tj. nauczyciela przedszkola i innych placówek 

przedszkolnych pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6 -letnie i dzieci młodsze. Tygodniową 

liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć ustalono w projekcie na 25 godzin. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Działdowie w piśmie z dnia 12 marca 2019 r. 

wyraził propozycję zmian we wskazanym wyżej zakresie tj. wskazał na zasadność ustalenia pensum 

nauczyciela pracującego z grupą, w której skład wchodzą dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze 

w zależności od wielkości ilości dzieci 6 letnich w tej grupie. Według propozycji Związku "jeżeli        

w danej grupie dzieci 6-letnie stanowią co najmniej połowę grupy, pensum nauczyciela powinno wynosić 

22/22, natomiast w przypadku, gdy dzieci 6-letnie stanowią mniej niż połowę to pensum nauczyciela 

powinno wynosić 25/25". 

Odnosząc się do propozycji przedstawionej przez Związek Nauczycielstwa Polskiego należy 

stwierdzić, że stosownie do art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.), w brzmieniu obowiązującym od dnia 1 września 2019 r., organ 

prowadzący szkolę określa m.in. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli 

i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie    i dzieci 

młodsze, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. Zaproponowany tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru 

godzin w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć tj. 

nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze, zdaniem organu prowadzącego nie jest wymiarem ustalonym ponad możliwości 

jego realizacji przez ww. nauczycieli. Zaproponowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego system 

ustalania pensum nauczyciela od wielkości ilości dzieci 6-letnich w grupie wychowawczej jest obecnie 

zwyczajowo przyjęty w przedszkolach prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. Jednakże jego 

dalsze podtrzymywanie nie jest korzystne dla organu prowadzącego, gdyż w przypadku grupy 

przedszkolnej, w której co najmniej połowę stanowią dzieci 6-letnie realizowane są godziny 

ponadwymiarowe, pociągające za sobą określone koszty finansowe. 

Z powyższych względów odrzucenie stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału 

w Działdowie przez Radę Miasta Działdowo jest zasadne. 


